# Некоммерческое партнерство

# Саморегулируемая организация

# «Межрегиональный строительный союз»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24 тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 228-42-38 **e-mail: npmss@mail.ru web: www.mrsro2.ru** 

# Протокол № 36 Заседания Совета Партнерства

Дата проведения: 21 октября 2014 г.

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Время проведения: 11:00 часов

# Присутствуют:

Члены Совета Партнерства:

- **1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна** Президент Партнерства, Председатель заседания Совета Партнерства, Председатель Контрольного комитета НП СРО «МСС».
- **2. Батыршин Сафаргали Нигматьянович** Вице-президент Партнерства, зам. директора ООО Проектно-строительная компания «Строительство», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
  - 3. Усманов Минираис Марванович Генеральный директор ООО «СтройТехКом».
- **4. Семенов Владимир Петрович** Зам. директора ООО «Лифтсервис», член Контрольного комитета НП СРО «МСС».
  - **5.** Кинзебаев Файлас Анасович Генеральный директор ООО Компания «Евро-Кин-Инвест».
  - **6.** Шаговой Владимир Евгеньевич Директор ООО «Энергостройсервис».

Из 10 членов Совета Партнерства присутствуют 6 членов Совета Партнерства (60 %). Кворум имеется.

#### Приглашенные:

Генеральный директор НП СРО «МСС» Ларин Константин Алексеевич Начальник Контрольного отдела НП СРО «МСС» Шарипов Рафик Вализянович Начальник Экспертного отдела НП СРО «МСС» Габдуллин Вадим Ринатович Ведущий специалист Экспертного отдела НП СРО «МСС» Халиков Алмаз Ришатович

#### Повестка дня

- 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.
- 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
- 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.
- 4. Принятие решения о направлении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва

# Вопрос 1. Избрание секретаря заседания Совета Партнерства.

#### Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с предложением избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова Алмаза Ришатовича.

#### Голосование:

«За» — 6 голосов (100 %) «Против» — 0 голосов (0 %) «Воздержались» — 0 голосов (0 %)

#### Решили:

Избрать секретарем заседания Совета Партнерства Халикова А.Р.

# Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.

# Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, которая огласила повестку дня заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

#### Голосование:

 ${\bf «За»}-6$  голосов (100 %)  ${\bf «Против»}-0$  голосов (0 %)  ${\bf «Воздержались»}-0$  голосов (0 %)

#### Решили:

Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Раисой Бамбагнуровной.

#### Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске.

# Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что на основании протокола заседания Контрольного комитета Партнерства № 36 от 21.10.2014 года предлагается внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для следующих организаций:

№ п/п	Наименование предприятия	инн	Руководитель	Адрес	Цель обращения
1.	Общество с ограниченной ответственностью "Монтажкомплект- сервис"	6619000575	Директор Чайников Владимир Семенович	623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Советская, дом 86, e-mail: ooomks- kruf@rambler.ru	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)  п.32 (Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем), 32.4, 32.5
2.	ООО «Техэнергосервис»	0264057384	Директор Роменский Дмитрий Валерьевич	Адрес: 452683, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Дорожная, д.8 Факт. адрес: 452683, Российская Федерация, Республика Башкортостан, г. Нефтекамск, ул. Строителей, д.81	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение)  п.33 (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 33.7

№ п/п	Наименование предприятия	инн	Руководитель	Адрес	Цель обращения
3.	Общество с ограниченной ответственностью "КОНВЕНТ"	0268044019	Директор Сиротин Андрей Алексеевич	450003, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Силикатная, дом 3, литер Б, офис 2, e-mail: konvents@mail.ru (453116, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, проспект Октября, дом 35)	Внесение изменений в свидетельство допуске Изменение юридического адреса
4	Муниципальное унитарное предприятие Отдел капитального строительства муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан	0260011029	Директор Латыпов Зуфар Сахибгараевич	452320, Республика Башкортостан, город Дюртюли, улица Ленина, дом 8, телефон: 8(34787) 2-18-02, 2-11-98, e-mail: muoks_durt@mail.ru (ул.Садовая, 5)	Внесение изменений в свидетельство допуске Изменение юридического адреса
5	Закрытое акционерное общество "Промавтоматика"	0268020843	Директор Германов Юрий Никанорович	453115, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, улица Вокзальная, дом 9 А, тел. (3473) 21-96-90, 21-96-85, 8-919-15-62-555 директор, promautostr@mail.ru	Внесение изменений в свидетельство допуске (дополнение) на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах п. 22 (Устройство объектов нефтяной и газовой промышленности), 22.10 п. 23 (Монтажные работы), 23.14 п.24 (Пусконаладочные работы), 24.31

#### Голосование:

«За» – 6 голосов (100 %)

«**Против»** -0 голосов (0 %)

**«Воздержались»** -0 голосов (0 %)

#### Решили:

Внести изменение в Свидетельство о допуске к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для вышеуказанной организации.

# Вопрос 4. Принятие решения о направлении представителя на Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва.

#### Слушали:

Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что поступило извещение № 02-2237/14 от 14.10.2014г. от Президента НОСТРОЙ Николая Георгиевича Кутьина о созыве IX Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, который пройдет 18.11.2014 г. в г. Москва, гостиница Рэдиссон САС Славянская, площадь Европы, дом 2.

Предлагается направить с правом решающего голоса Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз» Ходжаеву Раису Бамбагнуровну.

#### Голосование:

«3а» - 6 голосов (100 %)

«**Против»** -0 голосов (0 %)

**«Воздержались»** -0 голосов (0 %)

# Решили:

Направить представителя с правом решающего голоса Ходжаеву Раису Бамбагнуровну, Президента Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Межрегиональный строительный союз», на IX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций в г. Москва.

Председатель заседания Совета Партнерства

Секретарь заседания Совета Партнерства



Р.Б. Ходжаева

А.Р. Халиков